
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.05.2020 г.                                                                                                         № 830 

 

О внесении изменений в постановление   

от  24.04.2020 № 761 «О временном 

приостановлении действия, реализации и 

пополнения льготного проездного билета 

для проезда на автомобильном транспорте 

общего пользования на маршрутах 

регулярных перевозок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (кроме такси и автомобильного 

транспорта общего пользования, 

осуществляющего перевозки с посадкой и 

высадкой пассажиров в любом не 

запрещенном правилами дорожного 

движения месте по маршруту регулярных 

перевозок)»  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                         

от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», с постановлением Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 

№ 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от  24.04.2020 № 761 «О временном приостановлении 

действия, реализации и пополнения льготного проездного билета для проезда 

на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных 

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

(кроме такси и автомобильного транспорта общего пользования, 

осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не 

запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных 

перевозок)»  следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 слова «с 25.04.2020 по 11.05.2020» заменить словами  

«с 25.04.2020 по 31.05.2020»; 

1.2 подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=2D9D9C8C5719D9F1208A45A0701D2AF9DFB7F6954C6308B9CBD8C1120C58EB90699B8E1F8C9AD1715CFD8C25C4398C5842EBF275BF33A188E327F378g6YFX


«2.3 реализацию и пополнение льготного проездного билета на июнь 2020 

года с 01.06.2020 по 15.06.2020 включительно;»;  

1.3 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания: 

«2.4 приостановку реализации и пополнения льготного проездного билета 

на май 2020 года;»; 

1.4 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5 до 20.05.2020 прием заявлений от граждан (законных представителей 

граждан), указанных в пункте 1 настоящего постановления о возврате 

денежных средств, внесенных на пополнение и (или) приобретение льготного 

проездного билета на май 2020 года для проезда на автомобильном транспорте 

общего пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и автомобильного 

транспорта общего пользования, осуществляющего перевозки с посадкой и 

высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного 

движения месте по маршруту регулярных перевозок).»; 

1.5 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Установить, что для граждан, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, не подавших заявление согласно подпункту 2.5 настоящего 

постановления, пополненные и (или) приобретенные на май 2020 года льготные 

проездные билеты для проезда на автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах регулярных перевозок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси и автомобильного 

транспорта общего пользования, осуществляющего перевозки с посадкой и 

высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного 

движения месте по маршруту регулярных перевозок) подлежат активированию 

и использованию в июне 2020 года.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 12.05.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 


